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Krebsberatung
StädteRegion Aachen

Liste der onkologischen Selbsthilfegruppen in der StädteRegion Aachen  
(Stand 04/2024)

Name

Bezirksverein für die Kehlkopfoperierten e.V.
www.bzv-kehlkopfoperierteaachen.de

Förderkreis Hilfe für krebskranke Kinder e.V.

Frauenselbsthilfe Aachen e.V.

Hirntumorselbsthilfegruppe Aachen Nordeifel e.V.

ILCO Euregio Aachen Düren Heinsberg 

LLH Leukämie und Lymphomhilfe e.V.

Prostata- Selbsthilfe Aachen- EMR gem. Verein

Kontakt / Ansprechpartner_in

Alisha Belegu
Hompeschstraße 13
52249 Eschweiler
Tel: 015735621550
Mail: a.belegu@web.de

Michael Nießen
Römerstr. 13 a
52525 Heinsberg
Tel 0176/63055749
Mail: mikeniessen1806@gmail.com

Susanne Göschel
Tel.: 0172 - 991 28 08
Mail: krebskrankekinder-aachen@t-online.de

Maria Carpita
Tel: 02405 – 1402787
Mail: fsh-mariacarpita@web.de

Lydia Muschik
Mobil: 01755460970
 
Betty Delise-Bougard 
Tel. 02402-9791121 oder
0032-87658104 (Belgien)

Bernadette Görtz
Tel: 0241 – 46 36 29 72
Mail: bernadette.goertz@outlook.com

www.ilco.de
Bundesverband: info@ilco.de
Maria Hass:
Tel: 0241/876713
E-Mail: Maria.hass@ilco-kontakt.de
E-Mail:info@ilco.de 
Rosemarie Mehlkop:
E-Mail: mehlkop-ilco@web.de

Jan Lüneberg
Tel: 0241 - 17 43 97
LLH-aachen@web.de 
 

Karl-Heinz Buchenthal-Heggen
Tel: 0172-2401521
info@ps-aachen.de



Selbsthilfe- und Freiwilligen-Zentrum Heinsberg

Selbsthilfegruppe nach Krebs Aachen/Stolberg EMR
Gruppe Aachen
Gruppe Stolberg

Lichtblick Selbsthilfegruppe Brustkrebs Eschweiler

Selbsthilfegruppe Blasenkrebserkrankung Aachen

Selbsthilfegruppe Diabetes Typ 1
und Pankreatektomierte

Selbsthilfegruppe im RMK Würselen

Netzwerk Männer mit Brustkrebs
(z.Zt. keine Gruppe in Aachen)

Selbsthilfegruppe nach Krebserkrankungen  
Simmerath

Jung und krebs Aachen
 
 

Angehörigengruppe für Angehörige onkologisch  
Erkrankter Aachen

 
Angehörigengruppe am SAH Eschweiler

Selbsthilfenetzwerk Kopf-Hals-M.U.N.D.-Krebs e.V.

Norma Krätzig
Hochstraße 24
52525 Heinsberg
Tel. 02452 - 15 67 90
Mail: selbsthilfe@sfz-heinsberg.de
Vermittlung von Selbsthilfegruppen im Kreis Heinsberg

Kontakt: Margot Leitz-Jarosch
Tel. 02404 81940
leitz-jarosch@t-online.de
Stolberg:
Gisela Fischer, Tel. 02402 – 83249
Wilma Wittland, Tel. 02402 - 23554 
Margot Leitz-Jarosch, Tel. 02404 81940
leitz-jarosch@t-online.de

Euphrosine Schmid
Tel: 02409 – 17 25
Gisela Sonntag
Tel. 02403/51155
gisela.Sonntag@t-online.de
Christine Sauhs
Tel. 02403/758428

Horst Beer
Tel. 0241 - 52 43 43
Mobil: 0173 - 40 311 24
E-Mail: horst.beer@gmail.com

Sabine Härter
Tel: 0241 - 29 76 4
Mail: sabine.haerter@ddh-m.de

Silke Trost
Tel.: 02405 - 62 11 88
Mail: familialepflege@rheinmaasklinikum.de

kontakt@brustkrebs-beim-mann.de

Marlies Wilcisk, Tel. 02473/2733
Traudl Bernhardt, Tel. 02473/7219

Dunja Limburg
Jung.und.krebs.aachen@gmx.de
Instagram: @jungundkrebs.aachen

Vera Bost
Angehoerige-ac@netaachen.de
 
 
Herr Kolligs, 
thomas.kolligs@sah-eschweiler.de
Tel.: 02403/76 1180 oder 
02403/ 76 2096

Frau Helge Gier
Mail: helgegier@web.de


